
�

Latvijas Badmintona federācija
Biedrība. Reģ.nr. 40008023393 

Grostonas ielā 6b, Rīga, LV-1013
E-pasts: info@badminton.lv

http://www.badminton.lv

Latvijas Badmintona federācijas 
Valdes lēmums 

“Par Latvijas čempionātu”

Izvērtējot 2016.gada Latvijas čempionātu badmintonā, kas notika Valkā no 6. līdz 7.februārim, 
Latvijas Badmintona federācijas Valde nolemj:

1) Ir attaisnojusies iecere, ka Latvijas čempionāts var notikt tālu no Rīgas, taču jāsaglabā 
prasības pret turnīru rīkotājiem, tai skaitā par pietiekošu laukumu skaitu (ne mazāk kā 8, bet 
tie var būt arī divās dažādās zālēs), par pašvaldības ieinteresētību, par atbilstošas kvalitātes 
un cenas naktsmītnēm, un ēdināsanu;

2) Finālspēlēs no 2017.gada nodrošināt uz paklāja laukumiem;
3) Kā ļoti veiksmīga pieredze ir atzīstama spēlētāju pulcēšana uz sekretariātu pirms gaidāmas 

spēlēs, taču vēl jāpiestrādā pie organizācijas, lai spēlētāji uz sekretariātu ierastos jau gatavi 
spēlei, kā arī spēle tiktu izsaukta uz laukuma tikai tad, kad visi iesaistītie spēlētāji (un arī 
tiesnesis) jau ir sapulcējušies pie sekretariāta.

4) Kā ļoti veiksmīga pieredze ir atzīstama iesildīšanas laukuma iekārtošana blakus 
sekretariātam, jo tad spēlētājiem ir nepieciešams mazāk laika jau spēles laukumā, un tad 
padara sacensības raitākas.

5) Pieredze rāda, ka 48 spēlētāji vienspēlēs un 24 pāri ir par daudz, lai nodrošinātu nesasteigtu 
turnīru, kā arī vienam spēlētājām ir pārāk liels spēļu skaits. Vienspēļu turnīrā nevar būt vairāk 
kā 5 spēles dienā, savukārt katrā no dubultspēļu kategorijām nevar būt vairāk nekā 4 spēles, 
tāpēc 2017.gadā būs noteikts ierobežojums, ka Latvijas čempionāta finālturnīrā var piedalīties 
ne vairāk kā 32 vienspēles, un ne vairāk kā 16 pāri.

6) 2016.gadā dalībnieku atsijāšana notika saskaņā ar reitingu. Dalībnieki tika atlasīti saskaņā ar 
Latvijas badmintona federācijas reitingu no tās pašas nedēļas, kad notika čempionāts. Tas ir 
pārāk sasteigti! Turpmāk, čempionātam notiekot 5.nedēļas nogalē, atsijāšana ir veicama 
saskaņā ar 4.nedēļas reitingu, kurā iekļaujamas arī 3.nedēļas nogalē notikušās sacensības.

7) 2016.gadā, piemērojoties TV interesei, visas piecas finālspēles notika svētdienas vakarā. Šo 
pieredzi nolemts neturpināt, pat neskatoties uz to, ka tādējādi tika būtiski ekonomētas 
tiešraides izmaksas. Turklāt, divas atsevišķas tiešraides ir efektīvākas nekā viena gara. Tāpēc 
turpmāk sestdienā tiks organizēti abi vienspēļu turnīri, tai skaitā finālspēlēs, bet svētdienā visi 
trīs dubultspēļu turnīri, tai skaitā finālspēles, bet paredzot, ka piemērojoties TV interesēm, 
visas trīs finālspēlēs var notikt vienlaidus, attiecīgi spēlētājiem, kas būs iekļuvuši abos finālos, 
nebūs iespējams nodrošināt 30 minūšu atpūtu starp spēlēm, bet gan tikai to laiku, kamēr notiek 
apbalvošana un pēcspēles intervijas.

8) Kā ļoti veiksmīga pieredze ir vērtējama Valkas novada domes priekšsēdētāja Venta Armanda 
Kraukļa Valkā ierosinātā un realizētā kopīgā Latvijas valsts himnas nodziedāšana sacensības 
atklāšanas brīdī, un šo tradīciju nolemts turpināt arī nākamajos Latvijas čempionātos

Jelgavā, 2016.gada 25.februārī

Latvijas Badmintona federācijas prezidents
Mareks Gruškevics

Latvijas Badmintona federācijas ģenerālsekretārs
Kristians Rozenvalds

mailto:info@badminton.lv
http://www.badminton.lv

